АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2022  № 817
городской округ Домодедово
О внесении изменений в тарифы на услуги,
предоставляемые муниципальными
образовательными учреждениями городского
округа Домодедово, установленные
постановлением Администрации
городского округа Домодедово
от 13.10.2020 № 2171
            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Домодедово Московской области от 02.06.2014             № 1-4/588 «Об утверждении Порядка установления органами местного самоуправления городского округа Домодедово тарифов на услуги (работы), размера платы за услуги (работы), стоимости услуг», в связи с реорганизацией в форме присоединения муниципальных автономных образовательных учреждений
                                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в тарифы на услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями городского округа Домодедово, установленные постановлением Администрации городского округа Домодедово от 13.10.2020 № 2171 в связи с реорганизацией муниципальных образовательных учреждений следующие изменения:

1.1. В раздел «Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Домодедовская средняя общеобразовательная школа №1» внести следующие изменения:
1.1.1. Пункт 10  исключить.
1.1.2. Дополнить пунктами 67-69 следующего содержания:
«
	67.
	Хоровая студия «Апрель»
	16
	2 часа
	10
	4100

	68.
	«Практикум по обществознанию»
	8
	1 час
	10
	2200

	69.
	«Настольный теннис»
	8
	1 час
	12
	1200

                                                                                                                                                        ».
1.2. Раздел «Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  Домодедовская средняя общеобразовательная школа №10» исключить.

1.3. В раздел «Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Домодедовская средняя общеобразовательная школа №9 имени Героя   Советского Союза Д.К. Курыжова» внести следующие изменения:

1.3.1. Дополнить пунктами  28-70 следующего содержания:
«

	28.
	«Подготовка к школе»
	8
	3 часа
	18
	3500

	29.
	«Английский для начинающих»
	8
	1 час
	12
	2000

	30.
	«Танцы»
	8
	1 час
	12
	1400

	31.
	«Фитнес»
	8
	1 час
	12
	1400

	32.
	«Шахматы»
	8
	1 час
	16
	1400

	33.
	«Живая речь» (английский язык) 9 класс
	8
	2 часа
	15
	2500

	34.
	«Занимательная математика» 3-4 класс
	8
	1 час
	13
	2100

	35.
	«Занимательный русский» 3-4 класс
	8
	1 час
	13
	2100

	36.
	«Практический курс по естествознанию»
	8
	2 час
	15
	2500

	37.
	«Практический курс по решению грамматических задач»
	8
	2 час
	15
	2500

	38.
	«Техника решения задач»
	8
	2 часа
	15
	2500

	39.
	«Лингвистическая студия»
	8
	1 час
	12
	2100

	40.
	«Практикум по написанию сочинения» 11 класс
	8
	1час
	12
	2100

	41.
	«Занимательный русский» 5 класс
	8
	1 час
	10
	1600

	42.
	«Развитие, отдых и досуг»
	120
	6 часов
	20
	5000

	43.
	«Волейбол»
	8
	1 час
	14
	2300

	44.
	«Поющая школа»
	8
	1 час
	13
	2400

	45.
	«Театральная мастерская»
	8
	1 час
	12
	2300

	46.
	«Я учусь учиться»
	8
	1 час
	13
	2400

	47.
	«Мир красок»
	8
	1 час
	10
	2000

	48.
	«Радуга ритмов»
	8
	1 час
	14
	2000

	49.
	«Звуковичок»
	8
	1 час
	12
	1700

	50.
	«Звездочка»
	8
	1 час
	10
	1700

	51.
	«Ступеньки к школе»
	8
	2 часа
	14
	2600

	52.
	«Читаем вместе с логопедом»
	8
	1 час
	8
	1600

	53.
	«Капельки»
	8
	1 час
	10
	1400

	54.
	«Ритмы детства»
	8
	1 час
	15
	1600

	55.
	«Неболейка»
	8
	1 час
	12
	1500

	56.
	«Звездочки футбола»
	8
	1 час
	11
	2200

	57.
	«Сказочный мир»
	8
	1 час
	10
	1800

	58.
	«Волшебная иголочка»
	8
	1 час
	13
	1700

	59.
	«Айкьюша»
	8
	1 час
	10
	1800

	60.
	«Всезнайка»
	8
	1 час
	9
	2000

	61.
	«Разноцветные ладошки»
	8
	1 час
	10
	1850

	62.
	«Юные гении»
	8
	1 час
	10
	1850

	63.
	«Funny English»
	8
	1 час
	9
	2050

	64.
	«Говорушка»
	8
	1 час
	10
	1500

	65.
	«Детский фитнес»
	8
	1 час
	10
	1400

	66.
	«Волшебные краски»
	8
	1 час
	15
	1500

	67.
	«Лингвиненок»
	8
	1 час
	9
	1500

	68.
	«БУКВАЕШКА»
	8
	1 час
	11
	1700

	69.
	«Робототехника»
	8
	1 час
	12
	1700

	70.
	«Чудо тесто»
	8
	1 час
	12
	1700

                                                                                                                                                        ».
1.4. Раздел «Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида №26 «Лучик»» исключить.

1.5. В разделе «Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Барыбинская средняя общеобразовательная школа» внести следующие изменения:

1.5.1. Дополнить пунктами 9-17 следующего содержания:

«

	9.
	«Крепыши»
	4
	1 час
	10
	800

	10.
	«Умелые руки»
	4
	1 час
	10
	1000

	11.
	«Подготовка к школе»
	8
	1 час
	10
	1000

	12.
	«АБВГДЕйка»
	4
	1 час
	10
	1350

	13.
	«Учусь плавать»
	4
	1 час
	10
	950

	14.
	«Художники-умельцы»
	4
	1 час
	11
	800

	15.
	Театрализованная студия «У Лукоморья»
	8
	1 час
	10
	1100

	16.
	«Веселый язычок»
	8
	1 час
	11
	1100

	17.
	«Грамотей»
	8
	1 час
	11
	1600

                                                                                                                                                             ».
1.6. Раздел «Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида №46 «Незабудка»» исключить.
1.7. В разделе «Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Заревская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов»  внести следующие изменения:

1.7.1. Дополнить пунктами 50-66 следующего содержания:
«

	50.
	«Английский язык»
	8
	1 час
	12
	1500

	51.
	«Говоруша»
	8
	1 час
	12
	2000

	52.
	«Капельки детства»
	8
	1 час
	14
	1800

	53.
	«Ментальная математика»
	8
	1 час
	12
	1500

	54.
	«Мир сенсорики»
	8
	1 час
	12
	1500

	55.
	«Развитие эмоционального интеллекта»
	8
	1 час
	10
	1200

	56.
	«Фитбол-гимнастика»
	8
	1 час
	10
	1300

	57.
	«Волшебные кисточки»
	8
	1 час
	11
	1500

	58.
	«Волшебные пальчики»
	8
	1 час
	10
	1400

	59.
	«Сказки-добрые друзья»
	8
	1 час
	11
	1500

	60.
	«АБВГДейка»
	8
	1 час
	12
	1400

	61.
	«Веселый английский»
	8
	1 час
	8
	1300

	62.
	«КНИГАБУМ»
	8
	1 час
	12
	1800

	63.
	«Сундучок волшебных звуков»
	8
	1 час
	12
	2000

	64.
	«Страна фитболия»
	8
	1 час
	9
	1400

	65.
	«Умные шашки»
	8
	1 час
	10
	1400

	66.
	«Чудеса из пластилина»
	8
	1 час
	11
	1600

».
1.8. Раздел «Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида №9 «Ягодка»» исключить.
1.9. Раздел «Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида №21 «Пингвинчик»» исключить.
1.10. Раздел «Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида №39 «Рябинка»» исключить.
1.11. В раздел «Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  Ильинская средняя общеобразовательная школа имени полного кавалера ордена славы И.И. Сидорова» внести следующие изменения:

1.11.1. Дополнить пунктами 25-38 следующего содержания:
 «

	25.
	«Подготовка к школе»
	8
	1 час
	13
	1200

	26.
	«Дошколята»
	4
	1 час
	10
	800

	27.
	«Музыкальная ритмика»
	4
	1 час
	15
	600

	28.
	«Фантазёры»
	4
	1 час
	12
	700

	29.
	«Школа мяча»
	4
	1 час
	14
	550

	30.
	«Наураша в стране Наурандии»
	8
	1 час
	12
	1300

	31.
	«Речевичок»
	8
	1 час
	12
	2000

	32.
	«Поговорим-ка»
	8
	1 час
	15
	1300

	33.
	«Серпантин»
	8
	1 час
	15
	1300

	34.
	«Крепыш»
	8
	1 час
	10
	1200

	35.
	«Мастерилка»
	8
	1 час
	12
	1300

	36.
	«Выразительное чтение»
	8
	1 час
	15
	1400

	37.
	«Творческая мастерская»
	8
	1 час
	10
	1500

	38.
	«Веселые нотки»
	8
	1 час
	15
	1400

                                                                                                                                                       ».

2.  Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Терещенко Ю.В.
Глава городского округа

                                М.А.Ежокин